
Cup des Präsidenten
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. - 09.07.2022

Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Männlich | Stableford - Brutto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Breunig, Jens Dresden Elbflorenz, GC 6,3 7 7 29 (81) 29

2 --- Hommel, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 9,6 10 10 28 (81) 28

3 --- Betzin, Eike Ullersdorf, GA 10,1 11 11 26 (84) 26

4 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 5,7 6 6 26 (83) 26

5 --- Nickel, Bernd Otto Dresden Ullersdorf, GC 16,8 19 19 26 (83) 26

6 --- Janich, Uwe Dresden Elbflorenz, GC 8,5 9 9 25 (85) 25

7 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 8,8 10 10 24 (85) 24

8 --- Herrmann, Falk Dresden Elbflorenz, GC 6,1 6 6 24 (85) 24

9 --- Zimmermann, Michael Dresden Elbflorenz, GC 9,4 10 10 23 (86) 23

10 --- Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 13,3 15 15 23 (87) 23

11 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 13,0 14 14 23 (87) 23

12 --- Heistermann, Enno Dresden Ullersdorf, GC 6,8 7 7 23 (87) 23

13 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 11,3 12 12 23 (86) 23

14 --- Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 13,2 15 15 22 (88) 22

15 --- Reichmann, Dr. Philipp C. Dresden Ullersdorf, GC 16,0 18 18 19 (91) 19

16 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 14,9 17 17 19 (91) 19

17 --- Kang, Hosuk Dresden Ullersdorf, GC 9,4 10 10 18 (95) 18

18 --- Nguyen Quang, Tuan Elbflorenz Possendorf, GP 11,3 12 12 18 (92) 18

19 --- Le Quoc, Binh Elbflorenz Possendorf, GP 18,3 21 21 18 (93) 18

20 --- Escher, Andreas Dresden Elbflorenz, GC 10,7 12 12 17 (94) 17

21 --- Neumann, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 14,6 16 16 17 (96) 17

22 --- Eisele, Marc Dresden Elbflorenz, GC 14,5 16 16 17 (92) 17

23 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 14,9 17 17 16 (97) 16

24 --- Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 15,3 17 17 16 (96) 16

25 --- Fischer, Henri Herzogswalde, GC 23,0 26 26 16 (96) 16

26 --- Waltmann, Uwe Dresden Elbflorenz, GC 15,4 17 17 15 (97) 15

27 --- Van Mai, Lai Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 15 (99) 15

28 --- Fleischer, Detlef Herzogswalde, GC 25,8 29 29 15 (99) 15
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29 --- Arndt, Peter Dresden Elbflorenz, GC 20,6 23 23 14
(100) 14

30 --- Richter, Thomas VcG 21,9 25 25 14
(103) 14

31 --- Tuan Anh, Dao Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 13 (97) 13

32 --- Röper, Haiko Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 13
(105) 13

33 --- Hempel, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 13,9 15 15 11
(100) 11

34 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 24,2 27 27 11
(103) 11

35 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 25,1 28 28 11
(105) 11

36 --- Kotte, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 26,2 30 30 11
(103) 11

37 --- Pecherz, Raimund Dresden Ullersdorf, GC 20,7 23 23 11
(103) 11

38 --- Bergk, Carsten Dresden Ullersdorf, GC 22,4 25 25 10
(106) 10

39 --- Pfarr, Marco Dresden Ullersdorf, GC 20,8 23 23 10
(107) 10

40 --- Hilbrich, Torsten Dresden Ullersdorf, GC 32,0 36 36 10
(103) 10

41 --- Bönewitz, Frank Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 10
(102) 10

42 --- Helbig, René VcG 25,1 28 28 9 (108) 9

43 --- Egger, Leon Dresden Ullersdorf, GC 11,6 13 13 9 (107) 9

44 --- Nguyen Long, Bien Dresden Ullersdorf, GC 20,5 23 23 9 (104) 9

45 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 8 (120) 8

46 --- Fleischer, Paul-Bruno Herzogswalde, GC 25,6 29 29 8 (106) 8

47 --- Müller, Sven Dresden Ullersdorf, GC 23,2 26 26 8 (103) 8

48 --- Knüpfer, Paul Dresden Ullersdorf, GC 31,3 36 36 8 (113) 8

49 --- Fischer, Rolf Dresden Ullersdorf, GC 15,3 17 17 8 (106) 8

50 --- Nguyen, Hoi Heimatclub unbekannt 25,0 28 28 7 (109) 7

51 --- Sauerbrey, Prof. Dr. Roland Dresden Ullersdorf, GC 26,0 29 29 7 (112) 7

52 --- Sedat, Günter Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 7 (104) 7

53 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 7 (108) 7

54 --- Wenk, Matthias Herzogswalde, GC 36,0 41 41 5 (124) 5

55 --- Tränkner, Gert Dresden Ullersdorf, GC 31,5 36 36 5 (116) 5

56 --- Beckert, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 38,6 44 44 4 (122) 4

57 --- Klein, Hans Dresden Ullersdorf, GC 20,4 23 23 4 (112) 4

58 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 3 (122) 3

59 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 48,8 56 56 2 (131) 2

60 --- Moser, Frank Ullersdorf, GA 41,0 47 47 0 (139) 0

61 --- Volkmann, David Märkischer GC Potsdam 49,2 56 56 0 (137) 0

62 --- Ahlwarth, Klaus Dresden Ullersdorf, GC 21,5 24 24 NR
(133d) NR

Weiblich | Stableford - Brutto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU
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1 1 Schmitz, Michaela Dresden Elbflorenz, GC 8,8 11 11 21 (89) 21

2 --- Rother, Sandra Dresden Elbflorenz, GC 14,7 18 18 19 (93) 19

3 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 18,9 23 23 17 (95) 17

4 --- Streiter, Claudia Dresden Ullersdorf, GC 19,1 23 23 15 (95) 15

5 --- Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 22,1 27 27 12 (98) 12

6 --- Röper, Lysann Dresden Ullersdorf, GC 20,8 25 25 9 (104) 9

7 --- Kotte, Ellen Dresden Ullersdorf, GC 21,1 26 26 9 (103) 9

8 --- Heistermann, Renate Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 8 (104) 8

9 --- Springer, Ricarda Dresden Ullersdorf, GC 24,7 30 30 8 (107) 8

10 --- Eisele, Kati Dresden Elbflorenz, GC 24,8 30 30 7 (104) 7

11 --- Buchwald, Christa Dresden Ullersdorf, GC 31,4 38 38 6 (116) 6

12 --- Meyering-Nickel, Bärbel Dresden Ullersdorf, GC 32,0 38 38 6 (113) 6

13 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 5 (119) 5

14 --- Gückel, Renate Dresden Ullersdorf, GC 25,6 31 31 5 (113) 5

15 --- Czerczick, Peggy Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 5 (111) 5

16 --- Hempel, Bettina Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 5 (115) 5

17 --- Hilbrich, Sibylle Dresden Ullersdorf, GC 27,5 33 33 3 (120) 3

18 --- Reichmann, Hiltrud Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 3 (116) 3

19 --- Lischke, Ina Dresden Ullersdorf, GC 32,9 39 39 2 (133) 2

20 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,9 50 50 2 (127) 2

21 --- Muthreich, Ute Dresden Ullersdorf, GC 22,7 28 28 2 (120) 2

22 --- Pöstges, Petra Dresden Ullersdorf, GC 39,6 47 47 1 (129) 1

23 --- Gückel, Annett Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 1 (121) 1

24 --- Franke, Andrea Dresden Ullersdorf, GC 40,1 48 48 1 (123) 1

25 --- Coban, Cäzilia Dresden Ullersdorf, GC 33,7 40 40 1 (126) 1

26 --- Thalheim, Luisa Elbflorenz Possendorf, GP 44,0 52 52 0 (146) 0

Alle | Stableford - Netto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Nickel, Bernd Otto Dresden Ullersdorf, GC 16,8 19 19 45 (83) 45

2 2 Hommel, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 9,6 10 10 38 (81) 38

3 3 Nguyen Viet, Tien Dresden Ullersdorf, GC 13,3 15 15 37 (87) 37

4 --- Reichmann, Dr. Philipp C. Dresden Ullersdorf, GC 16,0 18 18 36 (91) 36

5 --- Betzin, Eike Ullersdorf, GA 10,1 11 11 36 (84) 36

6 --- Hoang Ngoc, Giang Dresden Ullersdorf, GC 13,0 14 14 36 (87) 36

7 --- Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 13,2 15 15 36 (88) 36

8 --- Breunig, Jens Dresden Elbflorenz, GC 6,3 7 7 35 (81) 35
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9 --- Schwald, Karl Dresden Ullersdorf, GC 14,9 17 17 35 (91) 35

10 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 11,3 12 12 35 (86) 35

11 --- Rother, Sandra Dresden Elbflorenz, GC 14,7 18 18 34 (93) 34

12 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 8,8 10 10 34 (85) 34

13 --- Zimmermann, Michael Dresden Elbflorenz, GC 9,4 10 10 33 (86) 33

14 --- Janich, Uwe Dresden Elbflorenz, GC 8,5 9 9 33 (85) 33

15 --- Eisele, Marc Dresden Elbflorenz, GC 14,5 16 16 33 (92) 33

16 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 5,7 6 6 32 (83) 32

17 --- Schmitz, Michaela Dresden Elbflorenz, GC 8,8 11 11 31 (89) 31

18 --- Herrmann, Falk Dresden Elbflorenz, GC 6,1 6 6 30 (85) 30

19 --- Truong Van, Nam Dresden Elbflorenz, GC 15,3 17 17 30 (96) 30

20 --- Neumann, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 14,6 16 16 29 (96) 29

21 --- Heistermann, Enno Dresden Ullersdorf, GC 6,8 7 7 29 (87) 29

22 --- Waltmann, Uwe Dresden Elbflorenz, GC 15,4 17 17 29 (97) 29

23 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 14,9 17 17 29 (97) 29

24 --- Nguyen Quang, Tuan Elbflorenz Possendorf, GP 11,3 12 12 29 (92) 29

25 --- Escher, Andreas Dresden Elbflorenz, GC 10,7 12 12 27 (94) 27

26 --- Kang, Hosuk Dresden Ullersdorf, GC 9,4 10 10 24 (95) 24

27 --- Hempel, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 13,9 15 15 24
(100) 24

28 --- Fischer, Rolf Dresden Ullersdorf, GC 15,3 17 17 20
(106) 20

29 --- Egger, Leon Dresden Ullersdorf, GC 11,6 13 13 15
(107) 15

Alle | Stableford - Netto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Fischer, Henri Herzogswalde, GC 23,0 26 26 39 (96) 39

2 2 Fleischer, Detlef Herzogswalde, GC 25,8 29 29 39 (99) 39

3 3 Schultz, Susanne Dresden Ullersdorf, GC 22,1 27 27 38 (98) 38

4 --- Van Bentum, Britta Dresden Ullersdorf, GC 18,9 23 23 37 (95) 37

5 --- Streiter, Claudia Dresden Ullersdorf, GC 19,1 23 23 37 (95) 37

6 --- Le Quoc, Binh Elbflorenz Possendorf, GP 18,3 21 21 37 (93) 37

7 --- Bönewitz, Frank Dresden Ullersdorf, GC 24,7 28 28 35
(102) 35

8 --- Tuan Anh, Dao Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 34 (97) 34

9 --- Deutsch, Christoph Dresden Ullersdorf, GC 24,2 27 27 33
(103) 33

10 --- Fleischer, Paul-Bruno Herzogswalde, GC 25,6 29 29 32
(106) 32

11 --- Schachinger, Franz Dresden Ullersdorf, GC 25,1 28 28 32
(105) 32

12 --- Müller, Sven Dresden Ullersdorf, GC 23,2 26 26 32
(103) 32

13 --- Kotte, Ellen Dresden Ullersdorf, GC 21,1 26 26 32
(103) 32
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14 --- Arndt, Peter Dresden Elbflorenz, GC 20,6 23 23 32
(100) 32

15 --- Sedat, Günter Dresden Ullersdorf, GC 22,8 26 26 31
(104) 31

16 --- Van Mai, Lai Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 31 (99) 31

17 --- Richter, Thomas VcG 21,9 25 25 31
(103) 31

18 --- Röper, Lysann Dresden Ullersdorf, GC 20,8 25 25 30
(104) 30

19 --- Helbig, René VcG 25,1 28 28 29
(108) 29

20 --- Pecherz, Raimund Dresden Ullersdorf, GC 20,7 23 23 29
(103) 29

21 --- Bergk, Carsten Dresden Ullersdorf, GC 22,4 25 25 28
(106) 28

22 --- Nguyen Long, Bien Dresden Ullersdorf, GC 20,5 23 23 28
(104) 28

23 --- Nguyen, Hoi Heimatclub unbekannt 25,0 28 28 27
(109) 27

24 --- Sauerbrey, Prof. Dr. Roland Dresden Ullersdorf, GC 26,0 29 29 26
(112) 26

25 --- Röper, Haiko Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 26
(105) 26

26 --- Pfarr, Marco Dresden Ullersdorf, GC 20,8 23 23 25
(107) 25

27 --- Nguyen Chi, Liem Dresden Ullersdorf, GC 19,9 22 22 23
(108) 23

28 --- Klein, Hans Dresden Ullersdorf, GC 20,4 23 23 20
(112) 20

29 --- Muthreich, Ute Dresden Ullersdorf, GC 22,7 28 28 17
(120) 17

30 --- Ahlwarth, Klaus Dresden Ullersdorf, GC 21,5 24 24 NR
(133d) NR

Alle | Stableford - Netto

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Hilbrich, Torsten Dresden Ullersdorf, GC 32,0 36 36 42
(103) 42

2 2 Czerczick, Peggy Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 39
(111) 39

3 3 Heistermann, Renate Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 37
(104) 37

4 --- Kotte, Andreas Dresden Ullersdorf, GC 26,2 30 30 36
(103) 36

5 --- Eisele, Kati Dresden Elbflorenz, GC 24,8 30 30 35
(104) 35

6 --- Hempel, Bettina Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 35
(115) 35

7 --- Rees, Noel Dresden Ullersdorf, GC 48,8 56 56 34
(131) 34

8 --- Franke, Andrea Dresden Ullersdorf, GC 40,1 48 48 34
(123) 34

9 --- Meyering-Nickel, Bärbel Dresden Ullersdorf, GC 32,0 38 38 34
(113) 34

10 --- Springer, Ricarda Dresden Ullersdorf, GC 24,7 30 30 32
(107) 32

11 --- Knüpfer, Paul Dresden Ullersdorf, GC 31,3 36 36 32
(113) 32

12 --- Fabian, Astrid Dresden Ullersdorf, GC 41,9 50 50 32
(127) 32

13 --- Buchwald, Christa Dresden Ullersdorf, GC 31,4 38 38 31
(116) 31

14 --- Beckert, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 38,6 44 44 31
(122) 31

15 --- Tränkner, Gert Dresden Ullersdorf, GC 31,5 36 36 29
(116) 29

16 --- Gückel, Annett Dresden Ullersdorf, GC 34,1 41 41 29
(121) 29

17 --- Volkmann, David Märkischer GC Potsdam 49,2 56 56 28
(137) 28
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18 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 28
(119) 28

19 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 27
(120) 27

20 --- Pöstges, Petra Dresden Ullersdorf, GC 39,6 47 47 27
(129) 27

21 --- Gückel, Renate Dresden Ullersdorf, GC 25,6 31 31 27
(113) 27

22 --- Wenk, Matthias Herzogswalde, GC 36,0 41 41 26
(124) 26

23 --- Reichmann, Hiltrud Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 25
(116) 25

24 --- Coban, Cäzilia Dresden Ullersdorf, GC 33,7 40 40 23
(126) 23

25 --- Hilbrich, Sibylle Dresden Ullersdorf, GC 27,5 33 33 22
(120) 22

26 --- Fabian, Reinhart Dresden Ullersdorf, GC 31,0 35 35 22
(122) 22

27 --- Moser, Frank Ullersdorf, GA 41,0 47 47 17
(139) 17

28 --- Lischke, Ina Dresden Ullersdorf, GC 32,9 39 39 15
(133) 15

29 --- Thalheim, Luisa Elbflorenz Possendorf, GP 44,0 52 52 15
(146) 15

Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Longest Drive Damen Weiblich
Britta van Bentum 198
Meter

Longest Drive Herren Männlich Uwe Janich 256 Meter

Nearest to the Pin
Damen

Weiblich
Sandra Rother 4,70
Meter

Nearest to the Pin
Herren

Männlich
Uwe Neumann 2,02
Meter
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